
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 131_2025 - AVISO  DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 022_2025 CANCELAMENTO.

• EXTRATO Nº 132/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA Nº 013/2025.

• EXTRATO Nº 133_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - DE002_2025 - DE012_2025 - IL048_2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14B89F4D3E12EA5234ACE7AEC59EE689



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

 
 

EXTRATO Nº 131/2025– CANCELAMENTO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA- 

 
 
 

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA, por meio da Agente de Contratação, torna público o 

CANCELAMENTO do Aviso de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 085/2025 – Pregão 

Eletrônico nº 022/2025, cujo objeto trata da aquisição de kits de higiene pessoal destinados às 

creches e unidades escolares da rede municipal de ensino de João Dourado/BA. 

O referido aviso foi publicado de forma equivocada, tendo em vista que o processo será conduzido por 

Dispensa Eletrônica de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021 

 

 

 

 

 

João Dourado, 09 de março de 2025 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A94532FF891170485C7880567C70ACA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1

Dispensa

 

 

 
 
 

EXTRATO Nº 132/2025– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA- 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2025 –DISPENSA ELETRÔNICA 013/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

KITS DE HIGIENE PESSOAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS CRECHES E 

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO DOURADO – BAHIA. A agente de 

contratação nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público 

que tem intenção em realizar procedimento administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para 

que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos 

conforme modelo disponível em Site www.portaldecompraspublicas.com.br/;  Informações e íntegra do Termo de 

Referência no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes 

 

 

João Dourado, 09 de abril de 2025 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44D57081A0F42BB35CCC50C3215BBE71

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01853 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 133/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - OBJETO: 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE GED DESTINADO À DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO E GESTÃO 
ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº DE009/2025-01 - Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTO DIGITAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF: 21.886.630/0001-85. Valor global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021. Data de Vigência: 09/04/2025 a 09/04/2026. Data de Ratificação: 
09/04/2025. Data de assinatura: 09/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE 
TELECOMUNICAÇÕES, ABRANGENDO PABX E REDE DE TELEVISÃO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
DE078/2025-01 - Contratada: ALOIZIO CASTRO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF: 49.945.431/0001-10. 
Valor global: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021. Data de 
Vigência: 09/04/2025 a 09/02/2026. Data de Ratificação: 09/04/2025. Data de assinatura: 09/04/2025. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2025 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. CONTRATO Nº IL087/2025-01 - Contratada: O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 42.102.830.0001-70. Valor global: R$ 4.298.992,30 (quatro 
milhões, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos). Fundamento 
legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. Data de Ratificação: 
10/04/2025. Data de assinatura: 10/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 10 de abril de 2025.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14B89F4D3E12EA5234ACE7AEC59EE689


		2025-04-10T16:07:33-0300




